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INSPEKTORATI QENDROR I PUNES . /74
02V- 114/25/1427

Inspektoret e Punés né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve - t& Inspektoratit Qendror
t€ Punés, Divizioni ng Rajonin e Mitrovicés, Inspektori T ¢ autorizuar me
dispozitat e Nenit 83, 92 dhe 94 t& Ligjit nr.03/L- 212 t& Punés, dispozités t& nenit 1, 2 dhe § t&
Ligjit Nr. 2002/9 dhe Ligjit Nr.03/L-017, p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit p&r Inspektoratin
e Punés né Kosové, procesverbal t& inspektimit me nr. 02-114/25/1427 t& datés 22.12.2025,
procesverbal té riiinspektimit me nr. 02-114/25/1427A t& datés 13.01.2026, mé datén 16.01.2026,

merr kété:
VENDIM

Pér shqiptimin e masés ndéshkimore

Subjekti juridik “WS KS” Sh.p.k. me NUI 812234970 (Njesia ne Vushtrri): rr. “Rrustem

Hyseni”, Komuna Vushtrri, me pronar SR, (n¢ tekstin né vijim punédhénési)
konstatuam kété gjendje faktike:

o Cenimin e dispozites sé nenit 7 paragrafi 4, i Ligjit Nr.03/L-212 i Punés, e sanksionuar me
dispozitat e nenit 7 paragrafi 2 nénparagrafi 2.22 té Udhézimit Administratiy nr.07/2012
Pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete pér shkelje t¢ dispozitave té Ligjit té
punés, i shqiptohet gjoba ne shumé prej: PESEQIND (500) Euro.

o Cenimin e dispozites sé nenit 55, i Ligjit Nr.03/L-212 i Punés, e sanksionuar me dispozitat
e nenit 7 paragrafi 2 nénparagrafi 2.25 t¢ Udhézimit ddministrativ nr.07/2012 Pér
Pércaltimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete pér shkelje t¢ dispozitave té Ligjit té punés,
i shqiptohet gjoba ne shumé prej: PESEQIND (500) Euro.

e Gjithsej ndaj subjektit juridik “WS KS” Sh.p.k. me NUI 812234970 (Njesia ne

Vushtrri): rr. “Rrustem Hyseni”, Komuna Vushtrri, me pronar damviayiZagaeme), i
shqiptohet Gjoba né lartési prej Njémijé (1.000.00) Euro,




Déftesa mbi pagesén e gjobés merrét né Inspektorat t& Punés, adresa: Rr“Afrim Zhitia” p.n.

Mitrovicé, afati i pagesés 30 dité.

Punédhénési duhet t& déshmoj pagesén e gjobés, duke dorézuar njé kopje t& pagesés né zyrén e
Inspektoratit t& Punés, n& Mitrovicg, rruga:“Afrim Zhitija”, (Ndértesa ¢ ish Administratés
Pensionale), kati i 1II-t&, zyrja nr.06, né t& kundértén do t& konsiderohet se nuk &shté bérs pagesa

dhe do iniciohet procedura pérmbaruese tek organet kompetente.
Arsyetim

Me rastin e inspektimit né€ subjektin e lartcekur sipas ankesés anonime me nr. prot 288/25 t& datés
19.12.2025, lidhur me pretendimet se nuk jané ekzekutuar Iaagesat pér muaﬁl nentor, 2025, sé
bashku me kolegun{ MR kcmi dalur ng inspektim.
Gjaté inspektimit kemi obliguar punédhénésin q& t& prezentoj kété dokumentacion:

- Listén e pagave;

- Ekzekutimin e pagesave te pages;
Edhe pas afatit t€ dhéné prej 02 ditéve, punédhénési nuk ka prezentuar dokumentacionin e kérkuar
me procesverbal.

Nega lémia e marrédhénies sé punés:

- Punédhénési nuk ka prezantuar déshmité se punonjésit jané t& lajméruar ng (ATK), t& cilét
kemi evidentuar gjaté inspektimit, konform disp(;;?tén s€ nenit 7 paragrafi 4 i Ligjit
nr.03/L-212 i Punés. N& kete rast &shté béré shkelje e dispozités s& nenit 7, i Ligjit nr,03/L-
212 i Punés,

- Punédhénési nuk ka prezentuar déshmi lidhur me ekzekutimin e pagesés sé pagds,
konform me dispozitén e nenit 55 i Ligjit nr.03/L-212 i Punés. N& k&t& rast &shté bérd

shkelje e dispozités sé nenit 55, i Ligjit nr,03/L-212 i Punés.

Andaj duke u bazuar nga t€ dhénat e cekura mé lart& u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Punédhé&nési shté i obliguar, q€ né vazhdimési t& bgjé zbatimin e dispozitave t& Ligjeve né fuqi,

Ligji 03/L-212 t& Punés dhe Ligjit 04/L- 161 pér Siguri dhe Shéndet n& Pung, né t& kundéifen



moszbatimi i dispozitave t& kétyre ligjeve do t& merren si masé réndésuese dhe do té cilésoheni si

recidivist.

Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet subjektit juridik “WS KS” Sh.p.k. dhe kopjet tjera mbesin

né Inspektoratin e Punés pér procedura t& métutjeshme,

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi mund t€ b&het ankesé né afat prej 30 ditésh n& Komisionin e
Ankesave t&€ MFPT-sé, népérmes Inspektoratit t& Punés né Mitrovicé, Rruga: “Afrim Zhitia”, ish objekti i
ndértesés pensionale, kati i dyt&, nr.34, Mitrovicé.

Data: 16.01.2026
Ora: 11:00 Inspektorét e Punés
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